ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI

CASA VIRGULINO CAVALCANTE DE MELO

GABINETE DA VEREADORA JOANA D´ARC ARAUJO MONTEIRO N°08/2025

Requerimento nº 149/2025

REQUEIRO a Vossa Excelência, com fulcro no regimento interno e após a

deliberação do plenário, que seja encaminhado ao Prefeito, solicitando providências

quanto à substituição e instalação de novas telas/redes na quadra esportiva que está

localizada na Praça de Eventos Antônio Dantas.

Justificativa

As telas atuais encontram-se danificadas, comprometendo a segurança dos

praticantes de esportes e causando transtornos durante as atividades. A instalação de

novas redes garantirá melhores condições de uso da quadra, incentivando a prática

esportiva, o lazer e a convivência saudável da comunidade.

                                                     09 de setembro de 2025

Joana D´arc Araujo Monteiro

Vereadora